
LYNGNYT
Svogerslev 21. november 2021

Bestyrelsen har afholdt bestyrelsesmøde onsdag den 17. november, hvor nedenstående punkter 
blev drøftet.

GENERALFORSAMLING AFHOLDES DEN 2. MARTS 2022 KL. 19-21. Af sidste referat fremgik 
det, at generalforsamlingen ville finde sted den 9. februar, vi beklager fejlen. Generalforsamlingen 
bliver afholdt på Lynghøjskolen, nærmere herom følger.

Vedrørende gyngestativerne på de grønne områder i den vestlige og østlige ende af Lynghøjen, så 
lever de ikke længere op til lovkravene om, at der skal være etableret et godkendt faldunderlag. I 
det der har været foretaget udskiftning af stolper, gælder de samme regler, som for etablering af 
nye legepladser. Bestyrelsen har derfor indhentet tilbud fra gartneren, Fredriksmose, på etablering 
af disse, der lyder på 32.000 kr. Henset til grundejerforeningens økonomi og behovet for drøftelse 
af øvrige nødvendige prioriteter, har bestyrelsen valgt, at faldunderlag ikke skal etableres på 
nuværende tidspunkt, men i stedet skal til beslutning på førstkommende generalforsamling. 
Gyngerne nedtages derfor i løbet af uge 47 og lægges i foreningens skur, indtil forslaget har været 
til beslutning.

Vi har været i kontakt med Roskilde kommune angående affaldssortering og kommunen har 
beregnet antallet af containere på baggrund af antal husstande. Vi modtager omkring 1. april 2022 
følgende:

• 8 containere á 660l til pap, papir og karton (de 4 nuværende fjernes, containerne fordeles 
med 4 på hver standplads).

• 8 containere á 660l til plast, mad- og drikkekartoner (containerne fordeles med 4 på hver 
standplads)

• 2 containere á 240l til tekstilaffald (1 til hver standplads)
• 2 miljøskabe, størrelse ukendt på nuværende tidspunkt (1 til hver standplads)
• Eksisterende container til henholdsvis glas og metal forbliver uændret

Samlet set betyder det 12 containere/miljøskabe i vestlig ende og 14 containere/miljøskabe i østlig 
ende. Kommunen har som sagt oplyst at containerne leveres omkring 1. april, men den udvidede 
sorteringsordning træder først i kraft omkring 1. maj 2022.
Antallet af containere er bestemt af kommunen og i første omgang skal vi afprøve antallet i 3 
måneder. Viser det sig, at vi har for mange containere, kan vi nedjustere antallet, når de 3 
måneder er gået. Har vi derimod for lidt containerplads, kan vi når som helst kontakte kommunen 
og få flere. Gartneren vil afgive tilbud på udvidelse af de to eksisterende standpladser, som skal 
følge kommunens retningslinjer. 
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